АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

ЧЭ внесении изменений в постановление Администрации Советско - Гаван­
ского муниципального района Хабаровского края от 03.10.2019 № 601

В соответствии с постановлением Администрации Советско - Гаван­
ского муниципального района Хабаровского края от 25.03.2019 № 183 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных про­
грамм, их формирования и реализации, и проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ Советско - Гаванского муниципально­
го района», Администрация Советско - Гаванского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании и тексте постановления, тексте муниципальной
программы «Социально - экономическое развитие коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, прожи­
вающих на территории Советско-Гаванского муниципального района» (далее
- Программа), утвержденной постановлением Администрации Советско -
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.10.2019 № 601
(в редакции постановлений администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края от 30.12.2019 № 899, от 30.12.2020 №
957, 30.03.2021 № 179, 05.05.2021 № 262, от 20.05.2021 № 296), слова «Соци­
ально - экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на терри­
тории Советско-Гаванского муниципального района» изложить в новой ре­
дакции: «Социально - экономическое развитие коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, прожи­
вающих на территории Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края».

2. Внести изменения в Паспорт Программы:
2.1. Строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой

редакции:

Сроки и этапы реализации Програм­
мы

Один этап: 2020-2024 г.г.

ПА 001265 * МАУ «P.r-Сл.». 2020г.

2
2.2. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

Ресурсное обеспечение
Программы, в том числе за
счет средств районного
бюджета, и прогнозная оценка
расходов федерального,
краевого бюджетов и
внебюджетных средств, с
разбивкой по годам

Общий объем финансирования - 759,27
тыс. руб., за счет средств районного
бюджета, источником финансирования
которых являются средства краевого
бюджета - 699,87 тыс. руб., из них:
2020 - 237,59 тыс. руб.
2021 - 130,42 тыс. руб.
2022 - 130,42 тыс. руб.
2023 - 130,42 тыс. руб.
2024 - 130,42 тыс. руб.
из районного бюджета - 759,27 тыс. руб., из
них:
2020 - 237,59 тыс. руб.
2021 - 130,42 тыс. руб.
2022 - 130,42 тыс. руб.
2023 - 130,42 тыс. руб.
2024 - 130,42 тыс. руб.
за счет средств краевого бюджета - 699,87
тыс. руб., из них:
2020 - 225,71 тыс. руб.
2021 - 118,54 тыс. руб.
2022 - 118,54 тыс. руб.
2023 - 118,54 тыс. руб.
2024 - 118,54 тыс. руб.

2.3. В Разделе 4 «Сроки и этапы реализации Программы» слова
«Программа предполагает достижение целей и решение основных задач по
развитию коренных народов, проживающих на территории Советско-
Гаванского муниципального района, путем реализации программных
мероприятий в один этап с 2020 - 2023 г.г.» заменить на «Программа
предполагает достижение целей и решение основных задач по развитию
коренных народов, проживающих на территории Советско-Гаванского
муниципального района, путем реализации программных мероприятий в один
этап с 2020 - 2024 г.г.».

2.4. В Разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» первый абзац
текстовой части Программы изложить в новой редакции: Общий объем
финансирования - 759,27 тыс. руб., за счет средств районного бюджета,
источником финансирования которых являются средства краевого бюджета -
699,87 тыс. руб., из них:

2020 - 237,59 тыс. руб.
2021 - 130,42 тыс. руб.
2022 - 130,42 тыс. руб.

3
2023 - 130,42 тыс. руб.
2024 - 130,42 тыс. руб.
из районного бюджета -759,27 тыс. руб., из них:
2020 - 237,59 тыс. руб.
2021 - 130,42 тыс. руб.
2022 - 130,42 тыс. руб.
2023 - 130,42 тыс. руб.
2024 - 130,42 тыс. руб.
за счет средств краевого бюджета - 699,87 тыс. руб., из них:
2020 - 225,71 тыс. руб.
2021 - 118,54 тыс. руб.
2022 - 118,54 тыс. руб.
2023 - 118,54 тыс. руб.
2024 - 118,54 тыс. руб.».
2.5. Приложение № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции

(прилагаются).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Советско - Гаванского муниципального района
Хабаровского края по экономике Филиппову Е.Г.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Администрации
Советско - Гаванского
муниципального района
Хабаровского края А.В. Магдий

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Социально - экономическое
развитие коренных малочислен­
ных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской
Федерации, проживающих на
территории Советско-Гаванско­
го муниципального района
Хабаровского края»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

и их значения

№
п/п

Показатель
(индикатор)
(наименование)

Ед.
изм.

Источник
информации Значение показателей по годам

2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Обучение

представителей
КМНС на
вождение
маломерным
судном,
получение
разрешения на
право владения
огнестрельным
оружием

чел./год Отчетные
данные
соисполнителей
и участников
Программы

3 4 4 4 4

2. Число мероприя­
тий, проведенные
совместно с
общественными
организациями
КМНС

ед./год Отчетные
данные
соисполнителей
и участников
Программы

5 6 7 8 8

И.о. заведующего сектором природопользования
Администрации Советско — Гаванского
муниципального района Хабаровского края Т.А. Чайка

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Социально - экономическое
развитие коренных малочислен­
ных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской
Федерации, проживающих на
территории Советско - Гаванско-
го муниципального района
Хабаровского края»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Социально - экономическое развитие коренных малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих
на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского

края»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

(уполномоченный
орган),

соисполнитель,
участник

Непосредственны
й результат

(краткое
описание)

1 2 3 4 5

Основные мероприятия

1. Сохранение и
развитие
традиционной
хозяйственной
деятельности
кмнс

2020-
2024

___________

Администрация
Советско -
Гаванского
муниципального
района
Хабаровского края
(сектор
природопользован
ия Администрации
муниципального
района),
Совгаванское
отделение РОО
«Ассоциация
КМНС
Хабаровского
края»

_________________

Сохранение
традиционных
видов
деятельности
коренных
народов

2
2. Сохранение

культуры и
национальных
традиций коренных
народов

2020-
2024

Управление по
социальным
вопросам Админи­
страции
муниципального
района
Хабаровского
края,
Администрация
Советско -
Гаванского
муниципального
района
Хабаровского края
(сектор
природопользован
ия Администрации
муниципального
района),
Совгаванское
отделение РОО
«Ассоциация
КМНС
Хабаровского
края»,
МБУК «Районный
краеведческий
музей им. Н.К.
Бошняка»

Увеличение
числа
мероприятий,
проведенных
совместно с
общественными
организациями
КМНС

И.о. заведующего сектором природопользования
Администрации Советско — Гаванского
муниципального района Хабаровского края Т.А. Чайка

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Социально - экономическое развитие
коренных малочисленных народов
Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации, проживающих
на территории Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского
края»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Социально — экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,

проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

№ п/п Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(уполномоченный
орган),

соисполнитель,
участник

Источники
финансирования

Расходы(тыс. рублей), годы

Всего, в
том

числе:

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основные мероприятия

1. Сохранение и развитие
традиционной
хозяйственной
деятельности КМНС

Администрация
Советско -
Гаванского
муниципального
района (сектор

Всего, в том числе: 163,00 54,00 37,00 24,00 24,00 24,00

2
природопользования
Администрации
муниципального
района)

- в том числе:

средства районного
бюджета,
источником
финансового
обеспечения которых
являются средства
краевого
(федерального)
бюджета, бюджетов
поселений
муниципального
района

15036 5130 33,63 21,81 21,81 21,81

2) внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Сохранение культуры
и национальных
традиций коренных
народов

Управление по
социальным
вопросам
Администрации
муниципального
района;
МБУК «Районный
краеведческий музей
им. Н.К. Бошняка»

Всего, в том числе: 596,27 183,59 93,42 106,42 106,42 106,42

3
- в том числе:

средства районного
бюджета,
источником
финансового
обеспечения которых
являются средства
краевого
(федерального)
бюджета, бюджетов
поселений
муниципального
района

549,51 174,41 84,91 96,73 96,73 96,73

2) внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
2.1. Сохранение культуры

и национальных
традиций коренных
народов

Управление по
социальным
вопросам
Администрации
муниципального
района

Всего, в том числе: 183,59 18339 0,00 0,00 0,00 0,00

- в том числе:

средства районного
бюджета,
источником
финансового
обеспечения которых
являются средства
краевого
(федерального)
бюджета, бюджетов
поселений
муниципального
района

174,41 174,41 0,00 0,00 0,00

_________

0,00

5
2) внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУК «Районный
краеведческий музей
им. Н.К. Бошняка»

Всего, в том числе:
412,68 0,00 93,42 106,42 106,42 106,42

1) районный бюджет

6
- в том числе:

средства районного
бюджета.
источником
финансового
обеспечения которых
являются средства
краевого
(федерального)
бюджета, бюджетов
поселений
муниципального
района

375,10 0,00 84/1 96,73 96,73 96,73

2) внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
(сумма по строкам "всего”)

759/7 237Д9 130,42 130,42 130,42 130,42

Всего, в том числе 759/7 23739 130,42 130,42 130,42 130,42

1) районный бюджет: 759/7 23739 130,42 130,42 130,42 130,42

7
- в том числе средства районного бюджета, источником финансового
обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета,
бюджетов поселений муниципального района:

699,87 225,71 11834 11834 11834 11834

- Администрация Советско - Гаванского муниципального района (сектор
природопользования Администрации муниципального района)

163,00 54,00 37,00 24,00 24,00 24,00

- в том числе средства районного бюджета, источником финансового
обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета,
бюджетов поселений муниципального района: 15036 5130 33,63 21,81 21,81 21,81

- Управление по социальным вопросам Администрации муниципального района; 18339 18339 0,00 0,00 0,00 0,00

- в том числе средства районного бюджета, источником финансового
обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета,
бюджетов поселений муниципального района:

174,41 174,41 0,00 0,00 0,00 0,00

- МБУК «Районный краеведческий музей им. Н.К. Бошняка» 412,68 0,00 93,42 106,42 106,42 106,42

8
- в том числе средства районного бюджета, источником финансового
обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета,
бюджетов поселений муниципального района:

375,10 0,00 84,91 96,73 96,73 96,73

2) внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И.о. заведующего сектором природопользования
Администрации Советско - Гаванского
муниципального района Хабаровского края Т.А. Чайка